
�

Ett bra och balanserat sparande

Kåpan Pensioner har haft en bra avkastning 2002 - 2007 

jämfört med de valbara alternativen i PA 03

Din återbäringsränta efter avdrag	 per år 	 total  

för administrativa kostnader	 i snitt	 värdeökning

Kåpan Pensioner	 6,4 % 	  45 %

Övriga valbara alternativ – traditionell pensionsförsäkring

AMF	 5,7 % 	 40 %

Folksam 	  3,1 % 	 20 %

Handelsbanken	  3,3 % 	 21 %

KPA	 2,2 % 	 14 %

Länsförsäkringar	  2,4 % 	 15 %

Nordea Liv 	 0,1 % 	 1 %

SEB 	 1,8 % 	 11 %

Skandia 	 4,0 % 	 26 %

SPP	 1,6 % 	 10 %

Kåpan Pensioner tar ut den klart lägsta kostnaden för administration, 	

0,10 % på ditt pensionskapital övriga tar ut mellan 0,4 % - 0,75 %.
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Det här är Kåpan Pensioner
Du är medlem i Kåpan pensioner försäkringsförening. Du blev 
medlem när du fick en anställning som innebär att du omfattas 
av de statliga pensionsavtalen PA-91 och PA 03. Föreningen för-
valtar sedan starten 1991 avgiftsbestämda pensioner kopplade 
till dessa avtal. 

Vårt namn Kåpan är en populär förkortning av benämningen komplette
rande ålderspension vilket även är familjenamnet på våra olika pensions
produkter.

Kåpan Pensioner är en ekonomisk förening där avkastningen på sparandet 
går tillbaka till dig som medlem i form av högre pension. Föreningen har 
idag närmare 600 000 medlemmar. Medlemmarna äger tillsammans alla 
tillgångar i verksamheten vilket innebär att det inte finns någon ägare som 
drar nytta av verksamheten som t.ex. i ett aktiebolag. Det är därför Kåpan 
Pensioner inte heller är med i information och statistik som omfattar liv- 
eller pensionsbolag.

Vi ger dig en traditionell pensionsförsäkring med en garanterad värde
utveckling till en låg kostnad, vilket långsiktigt förväntas ge en bra och 
stabil avkastning på ditt pensionskapital. 

Kåpan Pensioner har anlitat Statens pensionsverk (SPV) för att få en 
effektiv kundtjänst och låga kostnader för administrationen. Det innebär 
att du som medlem i första hand har kontakt med Kåpansektionen på SPV 
när det gäller din pension. Du når dem på telefon 060-18 75 85.

Den här broschyren har vi gjort för att du skall få veta mer om oss och ditt 
pensionssparande.

Mer information finns på vår hemsida: www.kapan.se

Vad är 
Kåpan?

Sid 2-3

Vi förklarar ditt 
årsbesked

Sid 4-5

Hur placerar vi 
dina pengar

Sid 6-7

Kåpan Tjänste med 
återbetalningsskydd

Sid 8-10

Några ord  
från oss

Sid 11
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*) 	Din statliga tjänstepension omfattar 
ofta även en förmånsbestämd del. 
Information om den kan du få från 
Statens Pensionsverk (SPV).

Privat 
pensions- 
försäkring

Tjänste 
pension*)

Allmän 
pension

Vi förvaltar ditt pensionskapital åt dig

De statliga pensionsavtalen PA 03 och PA-91 ger dig en tjänste-
pension utöver din allmänna pension.

Avtalen innebär bl.a. att arbetsgivaren betalar in pensions
premier för din räkning till Kåpan Pensioner.

Vilka av våra pensioner du har och hur mycket kapital du har 
kan du se på ditt pensionsbesked.

  Kåpan Tjänste

   Kåpan Ålders

    Inkomst-

    Kåpan Extra

 Premiepension

Din pension hos oss är premiebestämd vilket innebär att du varje år fram till 
pension bygger upp ditt eget pensionskapital. De totala inbetalningarna till-
sammans med den avkastning som vi skapar på kapitalet bestämmer storleken 
på din pension. Detta till skillnad från en förmånsbestämd pension – som t.ex. 
den gamla ITP-planen eller den förmånsbestämda delen i de statliga pensions-
avtalen – där din lön åren innan pensionering och antalet tjänsteår bestämmer 
din pension. Kåpan är enbart avgiftsbestämda pensioner där du får en garante-
rad ränta och hela överskottet av förvaltningen i form av högre pension.

Kåpan Ålderspension – valbar tjänstepension
Du som fyllt 23 år och omfattas av pensionsavtalet PA 03 får en ålderspension 
där du själv kan välja typ av pensionsförsäkring – traditionell, med garanterad 
ränta eller fond, där du tar hela risken själv. Du kan även välja förvaltare. Du 
kan välja Kåpan Pensioners traditionella försäkring, men vi förvaltar även 
pensionen åt dig när du inte själv gör något aktivt val. Premien motsvarar  
2,5 % av bruttolönen. Pensionen betalas ut från den dag du går i pension och 
livet ut.

Kåpan Tjänste – kompletterande tjänstepension
För anställda som fyllt 28 år betalar arbetsgivaren varje månad in premier till 
Kåpan Tjänste. Premien motsvarar 2,0 % av bruttolönen i avtalet PA 03. Från 
och med 2008 betalar arbetsgivaren in premier från 23 års ålder. För pensions
avtalet PA-91 är premien 1,7 % av bruttolönen. Kåpan Tjänste betalas vanligt-
vis ut under fem år men du kan ändra om du vill ha pensionen utbetald under 
längre tid med lägre belopp. Anställda inom Posten omfattas av Postens egen 
pensionsplan ITP-P som innehåller en del som kallas för ITPK-P som mot
svarar Kåpan Tjänste.

Kåpan Extra – lokalt avtalad tjänstepension
Din arbetsgivare och de fackliga organisationerna kan teckna lokala kollektiv
avtal om ytterligare avsättningar för pension i form av Kåpan Extra för an-
ställda som fyllt 18 år. Premiens storlek regleras i avtalet. Avtal kan tecknas för 
en hel myndighet, för delar av personalen eller för enskild medarbetare.

Kåpan Plus – ditt eget val för privat pensionssparande
Alla som är minst 18 år och är eller har varit statligt anställda eller får ett 
pensionsbesked från Kåpan Pensioner kan spara i den privata pensionsför-
säkringen Kåpan Plus. Det är den enda av våra pensionsformer där du själv 
bestämmer hur mycket du vill spara!

Läs mer om Kåpan Plus på vår hemsida www.kapan.se

   pension

   Kåpan Plus
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	 Inbetalda premier

	 Försäkring	 Under 2007	 T.o.m. 2007-12-31
	 Kåpan Tjänste 4 011 44 813
	 Kåpan Extra, med återbetalningsskydd 468 1 973
	 Kåpan Ålderspension, med återbetalningsskydd 13 077 25 783
	 Kåpan Plus, med återbetalningsskydd 3 600 79 600
	 Kåpan ITPK-P med återbetalningsskydd 4 063 23 663
	 Totalt inbetalt 25 219 175 832

	 Försäkringens värde 2007-12-31
	 Värde är inbetalda premier, nettoavkastning inklusive återbäring.

	 Försäkring Värde	 varav garanterat värde
	 Kåpan Tjänste 67 656 61 509
	 Kåpan Extra, med återbetalningsskydd 1 970 1 879
	 Kåpan Ålderspension, med återbetalningsskydd 25 849 22 040
	 Kåpan Plus, med återbetalningsskydd 110 624 105 117
	 Kåpan ITPK-P med återbetalningsskydd 21 051 21 051
	 Totalt värde 227 150 211 596

Förväntad pensionsutbetalning per månad
Prognos beräknad på värdet av försäkringen enligt ovan och en antagen framtida återbäring på 5 %:

Försäkring Fr.o.m. ålder	 Period	 Per månad
Kåpan Tjänste 65 år 5 år 1 732
Kåpan Extra, med återbetalningsskydd 65 år 5 år 50
Kåpan Ålderspension, utan återbetalningsskydd	 65 år	 livsvarig	 165
Kåpan Plus, med återbetalningsskydd 65 år 5 år 2 787
Kåpan ITPK-P med återbetalningsskydd 65 år 5 år 568
Totalt 5 302

Pensionsbesked
per 2007-12-31

Din
pension
från
Kåpan

Demo Demosson
Demovägen 1
111 22 DEMOBORG

490501-4455

Din pension förvaltas av Kåpan pensioner försäkringsförening. Vill du fråga om Kåpanpensionerna
eller göra egna pensionskalkyler? Kontakta Kåpans kundtjänst hos SPV, telefon 060-18 75 85,

fax 060-18 77 47, e-post: kapan@spv.se, webbplats: www.spv.se eller via brev: Jägargatan 1, 851 90 Sundsvall

Utvecklingen av värdet på ditt pensionskapital är beroende av återbäringsräntan. Så här har återbäringsräntan för Kåpan varit de senaste åren:

År	 2007	 2006	 2005	 2004	 2003	 2002	 2001	 2000	 1999	 1998
Ränta	 5,0 %	 10,0 %	 10,0 %	 5,0 %	 3,5 %	 1,0 %	 4,0 %	 6,0 %	 14,0 %	 11,1 %

Stockholm, april 2008

EXEMPEL
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En närmare förklaring av ditt pensionsbesked

Namnet på den pensionsprodukt du har hos oss. Produkterna beskrivs kort på föregående uppslag.

Försäkringen anges med eller utan återbetalningsskydd

Ett återbetalningsskydd innebär att innestående kapital tillfaller dina närstående om du skulle avlida. Har 
du en försäkring utan återbetalningsskydd blir din pension något högre eftersom du får del av det överskott 
som uppstår till följd av antaganden om kollektivets förväntade livslängd men om du skulle avlida stannar 
ditt kapital kvar i föreningen och skapar en så kallad arvsvinst.

Försäkringens värde vid årets slut består av inbetalda premier plus avkastning minus kostnader  
och skatter.

Avkastningen består av den garanterade räntan i kombination med den årsvis bestämda återbäringsräntan. 
Innan avkastningen tillgodoräknas ditt försäkringsvärde, görs avdrag för kostnader och avkastningsskatt. 
Det är den nettoränta som blir kvar som tillförs din försäkring.

Avkastningsskatten är lika för alla pensionssparare och är 15 % på statslåneräntan det vill säga ca 0,5 % på 
ditt pensionskapital.

Kostnaderna för dig som sparar hos Kåpan Pensioner är låga. Vi tar ut en årlig avgift på 0,10 % av ditt 
pensionskapital samt ett engångsbelopp på 0,75 % av inbetald premie. Den låga kostnaden är en stor fördel 
för dig eftersom det lämnar mer pengar kvar till din pension när den betalas ut.

Försäkringens garanterade värde vid årets slut består av inbetalda premier och garanterad ränta 
minus kostnader och skatter. Skillnaden mellan försäkringens värde och det garanterade värdet är storleken 
på det återbäringskapital du har innestående. Återbäringskapitalet är ditt riskkapital i föreningen eftersom 
det kan återtas om avkastningen på tillgångarna blir för låg i framtiden.

Summan av premier som har inbetalats under året. Kåpan Plus har du betalat in själv, övriga premier  
har arbetsgivaren betalat.

Summan av premier som har inbetalats totalt, i år och tidigare år. Beloppen vid punkt 4 och 5 
innehåller alltså ingen garanterad ränta och återbäring eller avdrag för skatter och förvaltningsavgifter utan  
är enbart en summering av gjorda inbetalningar.

Förväntad pensionsutbetalning per månad har beräknats genom att försäkringens värde har  
räknats upp med en antagen återbäringsränta om 5 % för varje år fram till pensionsåldern. Beräkningen  
bygger enbart på hittills inbetalade premier. Utifrån detta prognosvärde har din pension per månad räknats 
ut. Antagandet om en återbäring på 5 % per år är ingen garanti utan är en bedömd nivå på förväntad 
framtida avkastning.

Den pensionsålder som beräkningarna är gjorda på. Normalt gäller 65 år, men andra uttagsåldrar kan 
väljas. Vill du ändra uttagsålder, kontakta oss på telefon 060-18 75 85, eller hämta blankett på www.spv.se.

Den period som pensionen beräknas betalas ut under. För Kåpan Tjänste, Extra och Plus gäller normalt 
en period på 5 år. Andra uttagsperioder kan väljas. Vill du ändra, kontakta oss på telefon 060-18 75 85.

Läs mer om våra premiebaserade pensioner och låga kostnader på nästa uppslag!
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Spara hos Kåpan – avkastning med låg risk

Vi vill att du som medlem och sparare i Kåpan ska känna att ditt kapital är i 
trygga händer och förvaltas på bästa sätt ända tills det är dags för dig att gå i 
pension. Därför vill vi gärna förklara vad det är du har och vad du får när  
du sparar hos oss.

En premiebaserad pension – ger dig hela värdeutvecklingen

Din pension hos oss är premiebaserad vilket innebär att arbetsgivaren, eller du 
själv för Kåpan Plus, betalar in premier till din Kåpanpension. Arbetsgivaren 
betalar en avgift utöver din lön per månad därefter är pengarna ”dina”.

Storleken på din pension bestäms av dina totala premieinbetalningar och hur 
stor avkastningen blir på ditt pensionskapital i föreningen. Du får hela avkast-
ningen till dig som högre pension. Detta till skillnad från en förmånsbaserad 
pension som bestäms med utgångspunkt i din lön åren innan pension. Skillna-
den innebär att arbetsgivaren får det överskott som skapats på förvaltat pen-
sionskapital men även bär risken om det skulle bli underskott.

Med en garanterad avkastning – för att minska risken 

Din pension från Kåpan är en traditionell pensionsförsäkring. Det innebär att 
du varje år får en garanterad ränta på de pengar du betalar in. 

Den garanterade räntenivå som gäller när inbetalning görs har du på just de 
pengarna, ända tills du går i pension. Ditt sparkapital kan därför aldrig minska 
i värde utan ökar hela tiden i värde med minst den genomsnittliga garanterade 
räntan. 

Den garanterade räntan innebär att vi som förvaltar ditt kapital hela tiden måste 
väga in risken för att kapitalet minskar i värde mot målsättningen att skapa en 
hög avkastning. Jämför du med en fondbaserad pensionsförsäkring riskerar du 
i en sådan hela ditt pensionskapital vilket kan ge en högre avkastning men även 
minska värdet på ditt kapital och ge dig en lägre pension.

Kåpan har lämnat den högsta återbäringsräntan de senaste åren

Under hela året får du även en ränta som beräknas på hela ditt sparade kapital. 
Den kallas återbäringsränta och anges inklusive den garanterade räntan. Allt 
överskott som skapas i föreningen går tillbaks till dig som skillnaden mellan 
återbäringsräntan och din garanterade ränta. Normalt är återbäringsräntan högre 
än den garanterade räntan och det är därför med största sannolikhet återbärings-
räntan som avgör storleken på din pension. 

Återbäringsräntan bestäms vid föreningsstämman. För år 2007 får du en åter
bäringsränta på 5 % under hela året. Kåpan har lämnat högre återbäring än 
något annat valbart pensionsbolag under de senaste åren och har samtidigt den 
lägsta kostnaden.

Premie-
baserad

Din pension bestäms på olika sätt

Förmåns-
baserad

Ditt sparande har olika risk

1) 	 Ditt riskkapital är den återbäring du fått under 
åren utöver garanterad avkastning.

2) 	 I en fondförsäkring riskerar du hela ditt kapital.

 Premier

till din lön

 Andel av

året innan

samt antal

 Garan-

kapital
kapital

2)

1)

Kåpan

Kåpan

ITP pension

Aktiefond

 din lön

Traditionell
försäkring

Fond-
försäkring

 Avkastning

 i relation

 varje år
 pension

 tjänsteår

 Riskkapital

terat
Risk-
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Vilken avkastning får du på ditt kapital? 

Totalavkastning

Du kan även löpande följa hur vi förvaltar kapitalet på vår hemsida, www.kapan.se

Vi som arbetar med att förvalta dina pengar har lång erfarenhet av kapital-
förvaltning. Vårt mål är att ge dig en stabil värdeutveckling och därmed en 
god långsiktig avkastning på ditt sparkapital. Det är även viktigt att hålla 
kostnaderna på en så låg nivå som möjligt.

Det är avkastningen netto som bestämmer din pension

Den avkastning du får anges oftast som en återbäringsränta före avdrag för 
kostnader för administration och avkastningsskatt. Avkastningsskatten är 
en schablonskatt lika för alla pensionssparare oavsett avkastningen på ditt 
kapital. 

Du som sparar hos Kåpan Pensioner gör det till mycket låga kostnader, jäm-
fört med pensionsbolagen, vilket är en viktig fördel för dig. Det finns dock 
ingen enhetlig redovisning av kostnaderna vilket gör att både vi och du som 
sparare har svårt att jämföra samtliga kostnader. 

Eftersom sparande till pension är ett långsiktigt sparande får även små skill-
nader i kostnadsnivå stor betydelse för din framtida pension. Om du jämför 
våra kostnader på 0,1 % med ett pensionsbolag som kan ha totala kostnader 
på ca 1 %, innebär det att din pension om du är 45 år blir ca 15 % högre 
från oss, allt annat lika.  

Vår målsättning är en stabil långsiktig avkastning

Att förvalta kapital på ett bra sätt handlar om att hitta en balans mellan risk-
tagande och förväntad avkastning. Vi placerar en del av ditt kapital i ränte-
bärande värdepapper eftersom de förväntas ge en stabil värdeutveckling över 
tiden och vi har lovat dig en garanterad avkastning. 

Normalt placerar vi drygt en tredjedel av kapitalet i aktier som är en mer 
riskfylld placering men som även kan ge en högre avkastning. Därutöver 
placerar vi i fastigheter och i andra typer av tillgångar för att komplettera de 
risker som finns i ränte- och aktieutvecklingen. Målsättningen är uppnå en 
bra balans mellan risk och avkastning genom att placera i flera olika typer av 
tillgångar. Det innebär att vi inte kommer att ge dig den högsta avkastningen 
varje år men en bra långsiktig avkastning. 

Ett sätt att jämföra om vår strategi är framgångsrik är att jämföra vår avkast-
ning i relation till pensionsbolagen.

Under perioden 2002–2007 har Kåpan Pensioner haft en genomsnittlig total-
avkastning på 6,5 % per år. Pensionsbolagen har i genomsnitt uppnått 3,2 % 
per år. Dessutom har de som sagt betydligt högre kostnader.

Grönt ljus från Finansinspektionen 

Finansinspektionen införde under år 2006 ett nytt övervakningssystem 
”trafikljus-test” för tjänstepensionsförsäkringar. I testet vägs risken i placering-
arna mot gjorda åtaganden. Kåpan fick vid årsskiftet ”grönt ljus” vilket bl.a. 
innebär att vi klarar en nedgång på aktiemarknaden med 40 % utan att våra 
åtaganden äventyras. Det innebär att vi har en stabil finansiell ställning som 
ger dig trygghet.  

Placering av föreningens  
tillgångar vid årsskiftet

*)	 Valbara bolag i PA 03 valet.
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Kåpan Tjänste kan nu förses med 
återbetalningsskydd

Vad innebär ett återbetalningsskydd
Ett återbetalningsskydd innebär att ditt pensionskapital betalas ut till din 
familj eller närstående om du skulle avlida. Familj definieras som make/maka, 
sambo, registrerad partner, barn eller fosterbarn. Du kan också välja före detta 
make/maka, registrerad partner, sambo eller barn till någon av dessa som 
förmånstagare.

Efterlevandepensionen betalas ut i fem år om du skulle avlida innan din pension 
är fullt utbetald. Storleken på din efterlevandepension beror på din försäkrings 
aktuella värde (se beskedet). Väljer du återbetalningsskydd blir din egna pension 
lägre. Vi redovisar nedan en förenklad uppställning över hur mycket ett återbe-
talningsskydd påverkar din pension.

Hur bedömer jag om jag behöver återbetalningsskydd
Du bör utgå från din familjesituation när du beslutar om du behöver ett åter-
betalningsskydd eller inte. Skyddet ger ökad ekonomisk trygghet, så om du till 
exempel har försörjaransvar kan återbetalningsskyddet vara viktigt. 

Det är även viktigt att du bedömer hela ditt försäkringsskydd när du tar ett be-
slut. Du har t.ex. som statsanställd ett efterlevandeskydd som betalas ut i sex år 
efter ett dödsfall. Dina efterlevande får även ersättning från din tjänstegruppliv-
försäkring.  Kontrollera även hur ditt övriga skydd ser ut i form av pension och 
försäkringar från andra än Kåpan Pensioner. Som ett alternativ kan du teckna 
en livförsäkring hos ditt försäkringsbolag istället för att teckna ett återbetal-
ningsskydd.

När kan jag välja till återbetalningsskydd och när kan  
jag välja bort det 
Ändringen i pensionsavtalet innebär att alla som omfattas av pensionsavtalet 
PA 03 dvs. varit anställda i statligt verksamhet under 2003 eller senare får välja 
återbetalningsskydd på hela sitt Kåpan Tjänste kapital. Under år 2008 kan du 
välja fritt utan villkor därefter gäller att återbetalningsskydd kan väljas inom ett 
år efter ändring av familjeförhållanden dvs. om du gifter dig eller blir sambo 
samt om du får barn. Har du valt återbetalningsskydd kan du när som helst ta 
bort det.

 

Kåpan Tjänste har tidigare inte kunnat förses med återbetalningsskydd. 
Pensionsavtalet PA 03 omförhandlades under år 2007 och det är nu möjligt 
för Kåpan Pensioner att erbjuda de som omfattas av avtalet en möjlighet 
att förse sitt sparande i Kåpan Tjänste med ett återbetalningsskydd. 
 

Återbetalningsskyddet innebär 
att du får en lägre pension

	 Lägre pension med	 
Du är	 återbetalningsskydd 	1) 

25 år	 - 12 %

35 år	 - 11 %

45 år	 - 9 %

55 år	 - 7 %

1)	 Beräkningen bygger på ditt pensionskapital 
i dag, om du fortsätter att betala in premier 
i nuvarande omfattning fram till pension 
kommer siffrorna ovan ungefär halveras.

För att förse din Kåpan Tjänste försäkring med återbetalningsskydd fyll i blanketten på nästa sida.  
Riv ut den och skicka den till oss innan den 31 december 2008.�

Ditt pensionskapital betalas ut 
som en efterlevandepension

Efterlevande- 
pension

Pensions-
kapital

År 1

År 2

År 3

År 4

År 5
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Kåpan Tjänste kan nu förses med 
återbetalningsskydd

Kåpan pensioner försäkringsförening är försäkringsgivare och förvaltare av den avtalade Kåpanpensionen, 
vars administration sköts av SPV. Frågor ställs till SPV, Kåpansektionen, 851 90 SUNDSVALL.
Telefon: 060-18 75 85  Telefax: 060-18 77 47  E-post: kapan@spv.se  Webbplats: www.spv.se

Begäran om återbetalningsskydd

Jag väljer härmed att ändra min Kåpan Tjänste till med återbetalningsskydd

	 Personuppgifter
		  Personnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

		  Namn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

		  Adress  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

            	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

		  Telefon dagtid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

	 Namn och Underskrift 	
		  Datum Ort  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

		  Underskrift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

		  Namnförtydligande  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Blanketten skickar du till SPV, Kåpan-sektionen, 851 90 Sundsvall. Blanketten ska vara SPV tillhanda 
senast sista december 2008.

Observera att det enbart är de som omfattas av pensionsavtalet PA 03, dvs. varit anställda i statlig 
verksamhet under 2003 eller senare, som får välja återbetalningsskydd på sin Kåpan Tjänste.
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Jag vill ändra min Kåpan Tjänste till  

med återbetalningsskydd

SPV Statens Pensionsverk
Kåpansektionen

Svarspost 204 499 23
858 00 Sundsvall

Vik och tejpa ihop ansökan
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Utvecklingen på kapitalmarknaden den senaste perioden har inneburit sjunkande värden på 
många tillgångar. Oron har drabbat både aktiemarknaden och kreditmarknaden samt skapat 
problem både i banksystemet och på många marknaders funktionssätt. Kåpan har place-
ringar inom en lång rad områden och i många olika typer av tillgångar. Målsättningen är 
att skapa en långsikt bra och stabil avkastning på medlemmarnas pensionskapital till bran-
schens lägsta kostnad. Vi gör det genom att erbjuda bara en produkt – traditionell pensions
försäkring med garanterad ränta – ett balanserat och effektivt sparande. Vi har under de 
senaste åren haft en genomsnittlig avkastning som ligger klart över branschens avkastning för 
likvärdiga pensionsförsäkringar. Återbäringen vi har gett våra medlemmar har sedan 2001 i 
genomsnitt varit ca 6,5 % per år jämfört med branschgenomsnittet på 3,3 % per år. Vi har 
även i år lyckats sänka vår administrativa kostnad ytterligare. Jämfört med de valbara alterna-
tiven på det statliga avtalsområdet har vi en mycket låg kostnadsnivå.

Den pågående omställningen av det svenska pensionssystemet från förmånsbestämda pen-
sioner till ett individ- och avgiftsbaserat livslångt pensionssparande innebär att ansvar flyttas 
över från arbetsgivaren till dig som individ. Ansvaret innebär både möjligheter och risker 
som kan vara svåra att överblicka. Det är därför viktigt att dina olika former av pensions-
sparande – den allmänna pensionen, med PPM-sparandet, tjänstepensionen och det privata 
sparandet blir en fungerande och effektiv helhet med en bra riskjusterad avkastning dvs. en 
bra balans mellan avkastning och risk. 

Utvecklingen på tjänstepensionsområdet har inneburit att de olika aktörerna lanserar nya 
produkter med olika typer av garantier eller fondsparande med hög risk. Produkter eller 
fonder där delar av den förväntade avkastningen äts upp av betydande kostnader som ofta  
är kopplade till att stora resurser läggs på marknadsföring.

Kåpan Pensioner lägger mycket begränsade medel på marknadsföring. Vi deltar inte i 
konkurrensen på andra avtalsområden. Vi lägger inte resurser på att skapa en mängd olika 
sparalternativ. Det vi försöker uppnå är ett så bra och effektivt pensionssparande som möjligt 
för våra medlemmar. Vår bedömning är att det sätt vi arbetar på i kombination med fören-
ingsformen är det bästa sättet att erbjuda ett effektivt och stabilt pensionssparande.

På vår hemsida www.kapan.se kan du löpande följa hur vi förvaltar kapitalet och se den 
finansiella ställningen.

	 Göran Ekström	 Gunnar Balsvik
	 Styrelsens ordförande	 Verkställande direktör

	

	

En balans mellan avkastning och risk
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Vill du veta mer om din 
Kåpanpension?
Vi vill fortsätta att hålla våra kostnader på en låg nivå, där-	

för är denna broschyr det enda du får i brevlådan från oss 

under året. Istället är du välkommen att besöka vår hemsida 

www.kapan.se.

Där hittar du mer information om din Kåpan-pension och 	

aktuella siffror från våra kapitalförvaltare. Du kan också läsa 

mer om oss som organisation och få svar på många andra 	

frågor som rör ditt pensionssparande.

Har du ytterligare frågor eller vill ha en personlig kalkyl för 

en Kåpan Plus ring Kåpansektionen på tfn. 060-18 75 85, eller 

e-posta till kapan@spv.se.


